
Nr. L 327/14 [ NL [ Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 30 . 12 . 95

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

CONFERENTIE VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE
REGERINGEN DER LID-STATEN

BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE
LID STATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN

van 21 december 1995

houdende benoeming van een lid van het Gerecht van eerste aanleg van de Europese
Gemeenschappen

( 95/5 79/EG, Euratom, EGKS )

Overwegende dat krachtens de artikelen 44 en 8 van het
Protocol betreffende het Statuut van het Hof van Justitie
van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal , de
artikelen 44 en 7 van het Protocol betreffende het Statuut
van het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschap
pen en de artikelen 45 en 7 van het Protocol betreffende
het Statuut van het Hof van Justitie van de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie een rechter dient te
worden benoemd voor het gedeelte van het mandaat van
de heer Donald P. M. Barrington dat nog moet worden
vervuld,

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN
DE LID-STATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 168 A,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Kolen en Staal , inzonderheid op arti
kel 32 D,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie , inzonderheid op arti
kel 140 A,

Gelet op Besluit 88/591/EGKS, EEG, Euratom van de
Raad van 24 oktober 1988 tot instelling van een Gerecht
van eerste aanleg van de Europese Gemeenschappen ( 1 ),

Gelet op Besluit 95/1 /EG, Euratom, EGKS van de Raad
van de Europese Unie van 1 januari 1995 houdende
aanpassing van de documenten betreffende de toetreding
van nieuwe Lid-Staten tot de Europese Unie ( 2 ), inzonder
heid op artikel 10 , houdende wijziging van artikel 2 ,
lid 1 , van Besluit 88/591/EGKS, EEG, Euratom, en op
artikel 31 tot wijziging van artikel 157, lid 2 , van de
Toetredingsakte,

Overwegende dat de heer Donal P. M. Barrington, rech
ter bij het Gerecht van eerste aanleg van de Europese
Gemeenschappen, bij brief van 15 december 1995 ontslag
heeft genomen;

BESLUITEN:

Artikel 1

De heer John D. Cooke wordt benoemd tot rechter bij
het Gerecht van eerste aanleg tot en met 31 augustus
2001 .

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 10 januari 1996 .

Gedaan te Brussel, 21 december 1995 .

De Voorzitter

F. J. ELORZA CAVENGT

(') PB nr . L 319 van 25 . 11 . 1988 , blz . 1 . Gerectificeerde versie
in PB nr . L 241 van 17 . 8 . 1989 , blz . 4 . Besluit gewijzigd bij
Besluit 93/350/Euratom, EGKS, EEG van 8 juni 1993 (PB nr.
L 144 van 16 . 6 . 1993 , blz . 21 ), gewijzigd bij Besluit
94/149/EGKS, EEG van 17 maart 1994 (PB nr . L 66 van
10 . 3 . 1994, blz . 29 ).

( 2 ) PB nr . L 1 van 1 . 1 . 1995 , blz . 1 .


